БАШХОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ т РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ .- МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАКИМИОТЕ ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН

Ленин проспекты, 60, Ишембай, 453200 Проспект Ленина, 60, ИuJимбай, 453200
тел. 3-39-48, 2-45-55, факс: 4-01-29 тел. 3-39-48, 2-45-55, факс: 4-01-29

E-mail: admsl @bashkortostan.ru E-mail: аdm51@Ьаshkоdоstап.аi

~АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N~JЩ-Р от 12 и~Щt41по 20/4 г

О закреплении территории за образовательными организациями
муниципального района Ишимбайский район

Республики Башкортостан

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Конституцией
Республики Башкортостан, со статьей 9, 67 Федерального закона от 29 декабря
2012 года N~273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», со статьей 54
Семейного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской
Федерации от 24 июня 1999 года Ng 1 20-ФЗ «Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным
законом от 06 октября 2003 года 119131 -ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком приема на
обучение по образовательным программам начального общего, основного
общего и среднего общего образования, утвержденным приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 02 сентября 2020 года
.,Ng458, IIорядком iiриема на обучение no обра’зовательным iiроi’раммам
дошкольного образования, утвержденным I Iриказом Минпросвещения России
от 15.05.2020г. З’4Ъ236 в целях обеспечения приема в образовательные
организации граждан, подлежащих обязательному обучению в муниципальных
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного
общего, начального общего, основного общего, среднего общего образования и
проживающих на территории муниципатп’ного района Иiiiимбайский район
Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 14
марта 2023 года JIg 307-П ‘хО закреплении территории за образовательными
организациями муниципального района Ишимбайский район Республики
Бапiкортостанх’.

2. Закрепить за образовательными организациями муниципального
района Ишимбайский район Республики Башкортостан территории согласно
приложению.

3. Муниципальному казённому учреждению Управление образования
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

обеспечить организацию приема в образовательные организации граждан,
подлежащих обязательному обучению в муниципальных образовательных
организациях, реализующих программы допiкольного общего, начального
общего, основного общего, среднего общего образования и проживающих на
территории муниципального района Ишимбайский район Республики
Башкортостан, руководителями образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района Иiлимбайский
район Республики Башкортостан по социальным вопросам.

Глава А.А. Ишемгулов

Приложение NQ1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы администрации
муниципального района ишимбайский
район Республики Башкортостан
Х~ 9Qf—i7 от 12, 05 2024 г.

Название УЛИЦЫ Нумерация домов

МБОУ гимназия ‘Nkl
16, lба, 18, 18а, 186, 20

Проспект Ленина 15 17

, 21,23
Б.Хмельницкого 10, 12, 14, 16,18

ГеоЛогическая 13, 15
Бульварная 24, 24/1, 25, 26/1, 28, 30/1, Эба

Блохина 42а, 426,42в

Гагарина 10, 10/1

МБОУ СОШ ‘4b2
Мира 2,4, 6, 8, 10, 14, 14а, 14 в, 16/1, 16/2, lба, 166, 18а, 186, 20, 206,

20а
5, 13, lЗа, 15, 15а, 3,7, 11, 13, 17, 19,21

докучаева 2, 4, 6, 8
17

Стахановская 14, 16, 16а, 18, 18а, 22, 26, 28, 29, 30, 33, 34, 36, 38, 40, 42, 44,
46, 48,_50,_50а,_506,_52,_54,_56,_56а,_58,_60,_бОа,_62,_64,_66,_68,_70

Машиностроителей 5,7,9, 15, 19, 21, 29а, 31,

L__~ 20, 22, 24, 48, 50, 52. 54. 56. 58, 60, 64, 68, 10, /2
4,6, 8, 10, 12, 14, 14а, 16, lба,18, 20, 22, 24, 26, 30, 32, 34, 36,

Зба, 38,40Ур~ьская 1,3,5,7,9, 11, 13, 15, 17, 19,21,23,25,27,29,31 ,33, 35, 37, 47,

49,49 а,_51,_5 1/1,_51/2,_53,_55,_57
2,4, 8, 10, 12, 14, 16, 18,20,24,26,28 (частные дома),
32, 34, 36, 38, 40, 42, 46, 48а, 50, 50а, 506, 52а, 54, 56а,

Советская 23,25,27,29,33,35 а, 41, 43, 45, 47,49, 51, 53, 55, 59, 61, 63, 65,

67, 69

Седова все дома

Чехова все дома

Циолковского все дома

Мичурина все дома

Лермонтова 29, 31, 33, 33 а, 35, 35а, 36,37

МБОУ СОШ ЫЪ3
11,13,15,17,23,25,27,29,31,33,ЗЗа,35,61

Чкалова 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38,40

Чкалова все частные дома

26а, 32, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 102, 104, 106, lОба,
Губкина 31, 33, все частные дома

55, 57, 59, 61, 63,
Проспект Ленина 42 52а, 54, 54а, 56, 58, 64, 66

67, 89, 89/1, 91, 93, 95, 97, 99,103, 105, 107
Гагарина 74 76 78, 80, 82, 86, 88, 90, 92, 94,96

Транспортная все дома с 1 по 29

Чапаева 2,4,4/1,6, 8, 10

Свободы все дома с 1 по 26
Тайрук все дома

МБОУ ООШ Jй4

Все улицы Jiевого берега

МБОУ ООШ К~5
Все улицы п. Перегонный, п. Восточный, п. Буранчино
МБОУ СОШ J’qHl
Вахитова все дома
Чкалова 12, 12а, 126, 14, 22, 22 а, 24

1,3,5, 5а,_9
Уральская 48/1, 50, 52, 54, 56, 58, 62, 64, 66, 67 6, 76, 78

Мира 23, 25, 25а, 27, 27а, 29,31

Советская 60, 62, 64
75

Зелёная все дома
Геологическая 32, 34, 38, 42, 54,

39,41,51,57,75,77,77 a, 79,79 а, 81а, 83,87

Губкина 2,4, 6, 8, 10, 12, 14, 26а
1, 3,5_а,_7,_11,13,17

Бульварная 29, 31, 33, 35, 37, 55,76
30/1, 32, 32а, 34, Эба, дома - 38-70

Гафури все дома
Проезд Третьяковский все дома
Проезд дзержинский все дома

Проезд Тульский все дома
Проезд Астраханский все дома

МБОУ лицей Х~12

~ Губкина 39, 43, 43а, 45
Проспект Ленина 49,51,53

Революционная J 4, 4а, б, б а, 8, 8а, 86, 10, lОа, 12, 14

МБОУ СОШ ~14
Все улицы посёлка Смакаево

Все улицы посёлка Алсбастровый

МБОУ СОШ 3NH5
Северная все дома
Блюхера все дома
Горького все дома
Худайбердина все дома
Ишбулдина все дома
1-ая Мостовая все дома

2-ая Мостовая все дома
Имая Насыри Все дома
Макарова все дома
Проезд Лесной все дома
Тупик Луговой все дома
Прибрежная все дома
Строителей все дома
Автомобилистов все дома
Парковал все дома
Цюрупы все дома
улШаймуратова все дома
Школьная все дома
Маяковского все дома
Загородная все дома
Л .Чайкиной все дома
Гастелло все дома
Революционная все е дома, начиная с 29
Транспортная все дома, начиная с 31
Свободы все дома, начиная с 27
Социалистическая все дома
7-ого Ноября все дома
Чапаева все дома
Волочаевская все дома
Богдановка все дома
МБОУ СОШ J$Н6
Стахановская 98, 100, 102, 104,106, 108, 110,112,114,116,118,120, 122,124,126

81, 81а, 83,87,89,91,93,95,97

Советская 91, 93, 95, 97, 99, 101, 103, 105, 107, 109,
90, 94, 96, 98

Гагарина 54, 56, 58, 60, 62, 64, 65а, 65 6, 66, 68, 70, 72
Революционная 1,5,7, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 23а, 25
Проспект Ленина 31,33,35,37,41,43,45,47
Пролетарская все дома
Пионерская все дома
З проезд все дома
4 проезд все дома
Гагарина все дома
Салавата Юлаева все дома
Крупской все дома
8-й проезд все дома
9-й проезд все дома
Нуриманова все дома
Якутова все дома
Социалистическая З, За, 5, 5а, 7, 9, 13, 15

МБОУ ООШ JЫ7
Все частные дома по улицам: Олега Кошевого, Раздольная, Народная, Сатурна,
Ипiимбайская, Сараж, Свердлова, С. Ковалевской, 50 лет Башкирии, Юпитера,
Чайковского, Кызьил Тая, д.Алакаево, д.Юлдашево, д.Михайловка
МБОУ СОШ JЧH8
Блохина 48/1, 50, 52, 48а
Проспект Ленина 2, 4, 11, 13, lЗа, 25,27,29

8, 10, lОа, 14, 14а
Промьисловая все дома
1агарина 8, на, 13, Ha, 15, 16, 17, 18,20
Ак. Павлова все дома
Речная все дома
Кольцевая все дома
Переулок Флотский все дома
Красноармейская все дома

Коммунаров все дома
Бульварная 5,7,11,13
Космонавтов все дома
Кирова все дома
I -ая Береговая все дома
2-ая Береговая все дома
Первомайская все дома

Подгорная все дома

[[, Железнодорожный все дома
вокзал

улицы Левого берега все дома

МБОУ СОШ 3Ы9

З. Валиди 3,4,3 а, 5,6, 7, 8, 18в, 28
Стахановская 2,2/1,4, 6, 8, 10, 12
Молодёжная все дома
докучаева 10, 12, 12а, 14, 20,22

27, 29/1, 29/2, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51,53,55,57,59
Чкалова 2, 2а, 4, 8

.. 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 98-140Машиностроителеи 43, 45, 47/1, 47/2, 51, ~, 55, 57, 59, 63, 65, 67, 69

6, 8, 10, 12, 14, 16, 18,20,22,Лермонтова 3,5,7,9, ~, 13,15, 17, 19,21,23,25,27

Николая Черных все дома

Некрасова все дома

Ст. Разина все дома
М. Джалиля все дома

8 Марта все дома
~ Спутник все дома
А. Рябова все дома
Т. Халикова все дома

~ Б. Рафикова все дома
Р.Бучацкого все дома
М. Гайфуллина все дома
Жданова все дома
В. Шашина все дома
Микрорайон все дома
Кузьминовка:
Кутузова, Комарова, Калинина, Гайдара,
Вишнёвая, Черньплевского, М. Расковой, Крылова, проезд Котовского, проезд Тимуровцев,
Толстого, Тукая, Луначарского, Фрунзе, Менделеева, Московский проезд, Ленинградский
проезд, Суворова, Маннанова, Сайранова, Пушкина, Юрматынская, Майская, М.Карима .- все
дома
СНТ «ИЖС-4», СТ «Транспортник», СТ «ЭМЗ» - все дома

ул. Олега Кошевого, Раздольная, Народная, Сатурна, Ишимбайская, Сараж, Свердлова, С.
Ковалевской, 50 лет Башкирии, Юпитера, Чайковского, Кьизыл Тан, д. Алакаево, д.
Юлдашево, д. Михайловка — все дома
Улицы п. Перегонный, п. Восточный, п. Буранчино — все дома

МБОУ СОШ с. Нижнеарiиетово
с. Нижнеарметово, д. Верхнеарметово, д. Арметрахимово
МБОУ СОШ с.Ахгиерово
с. Ахмерово
МБОУ СОШ д. Биксяново

д. Биксяново, д. Маломаксютово, д. Арларово
МБОУ СОШ с. Васильевка
с. Васильевка, д. Гумерово, д. Калмаково, д. Алмальт
МБОУ СОШ с. Верхотор
с. Верхотор, д. Ромадановка, х. Кузнецовск.
МБОУ СОШ с. Верхнеиткулово
с.Верхнеиткулово, д. Хазиново, д.Азнаево, д.Уразбаево, д.Асиялан, д.Авангард, Подлееный,
д. Татьяновка.
МБОУ СОШ с. Ишеево
с. Ишеево, д. Восток, д. Карасевка, д. Октябрь, д. Урняк, Янги-Аул
МБОУ СОШ д. Канакаево
д. Канакаево, улицы с. Салихово, д. Козловский, д. Новоивановка, д. Новогеоргиевка — все
дома
МБОУ СОШ с. Кинзебулатово
с. Кинзебулатово, д. Кинзекеево, д.Байгузино, д. Большебаиково, д. Малобаиково,
д.Аникеевский , х. Кашалакбаш, д. Кызыл-Юлдуз
МБОУ СОШ с. Кулгунино
с. Кулгунино, д. Калу-Айры, д. Старосаитово, д. Новосаитово, д.Кабясово, д.Яптаран,
х.Казарма, д. Рославка
МБОУ СОШ с. Кузяново

с. Кузяново,д. Кызыл~Октябрь, д. Искисяково, д. Ямаш, д. Ишимово
МБОУ СОШ с. Макарово
с. Макарово, д. Зигановка, д. Ибраево, д. Подгорный, д. Саргаево, д. Исякаево
МБОУ СОШ с. Новоаптиково
с.Новоаптиково, д. Актик
МБОУ СОШ с. Скворчиха
с. Скворчиха, д. Лесное, д. Новониколаевка, д. Осиповка, х. Слободка. х. Торгаска,
д.Яшельтау
МБОУ ООШ с. Салихово
с.Салихово, д. Козловский, д. I-Iовоивановка, д. Новогеоргиевка

МБОУ СОШ с.Сайраново
с, Сайраново, д. Арларово
МБОУ СОШ с. Петровскос
с. Петровскос, д. Бсрдышла, д Павловка, с. Янурусово, с. Кияуково, д. Мпхайловка,
д.Екатериновка, д. Янги-Юрт, УЛИЦЫ д. Тимашевка, х. Солёный — все дома
МБОУ СОШ с. Урман- Бишкадак
с.Урман- Бишкадак, д. Яр - Бишкадак, д. Карайганово, д. Шихан.
МБОУ ООШ д. Тимашевка

д. Тимашевка, х. Солёный

дошкольньте образовательньтс организации
МБДОУ детский сад Jf97 «Искорка»
Bce улицы посёлка Перегонный, Восточный, Буранчино.

МАдОУ детский сад Nb 9 «Белоснежка»

Корпус 1
Уральская 71, 76,78

Советская 75

Проспект Ленина 42, 46, 54, 56, 60

Бульварная 29, 31, 33, 35, 37, 55

Геологическая 41, 51, 57, 77, 77 а, 74,79, 83

Корпус 2

Пролетарская 1,3, 5,7, 23, 25, 28а, 286, 30, 31,33, 34, 35, 36,37,39,41,43

Транспортная частный сектор

98, 100, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 81, 81а, 83, 91, 103, 105,
Стахановская 0 09

Гагарина 54, 56, 58, 60, 62, 66-82, частный сектор-1 часть

Проспект Ленина 33,35,37

Якутова 22, 24, 26, 28, 25, 27, 29, 31,33,35

1-аяБереговая 118-160

2 —ая Береговая 111-160

Пионерская частный сектор, все дома

3-й проезд частный сектор, все дома

Социалистическая частный сектор, 1 часть

7 —ого Ноября 1 сектор

61, 61, 6~, 67, 69, 71, 73, 7~, 79, 8L 83, 8~, 87, 89, 91, 9~, 9~,
llсрвомайская 97, 99, 101, 103, 105, 107, 131

МАДОУ детский сад ‘N~ 13 ~<Березка>~
Корпус 1
Зеленая 1,3, 14, 16, lба, 18, 22, 24, 26, 28, 28а, 286,

Гафури 6,8, 10, 12, 14, 16

Уральская 50, 53, 55, 56, 58, 65

Проезд Тульский частный сектор, все дома

Проезд Третьяковского частный сектор, все дома

Проезд Астраханского частный сектор, все дома

дзержинского частный сектор, все дома

Корпус 2
Мира 1,3, 5, 7,9

Советская 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59,61,63,65,67,69

Стахановская 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 70

МАДОУ Детский сад ~NЪ 14 «Тереiиок»
Чкалова 23, 25, 27, 29, 31, 33,33 а, 35,61

Губкина 40, 42, 44, 45, 46, 48, 50, 52, 106 а, частные дома

Транспортная частный сектор

Свободы частный сектор

Гагарина частный сектор

Социалистическая частный сектор

Чапаева частный сектор, 2часть

Салавата частный сектор, 2часть

Крупская частный сектор, 2часть

МАдОУ детский сад ~N1~1б «Василею>
Губкина 36,38,39,43,43 а

Проспект Ленина 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59

Гагарина 66, 82, 88, 89, 92, 94, 96

Революционная 6,7, 8, 8 а, 86, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 19,21,23,23 а, 25

Стахановская 1 14, 116, 120, 122, 124, 126, 128, 178

Советская 97, 99, 101, 103

1-ая Береговая 76-118

2-ая Береговая 63-ill

Круиской частный сектор, 1 часть

Салавата частный сектор, 1 часть

Чапаева частный сектор

7- ого Ноября частный сектор

Социалистическая частный сектор

Гагарина частный сектор

Транспортная частпый ссктор

МАДОУ Детский сад Х218 «Ромашка»
Гагарина 8,10,10/1,11,11 а, 16, 18,20

Проспект Ленина 25, 27, 29, 33, 35, 37

Бульварная 25, 29, 31, 33,36 а

Геологическая 39, 41, 32, 34

Ак,Павлова 12, 14

~ Стахановская 63, 65

МБдОУ детский сад J~Ъ 21 «Солньишко»

дети с нарушением опорно-двигательного аппарата принимаются на основании
заключения зональной психолого - медико-педагогической комиссии независимо от
места проживания.

МАдОУ детский сад Х~ 23 «Светлячок»
Северная все дома.

Блюхера все дома.

Горького 35, 37, 37а, частный сектор- все дома

Худайбердина все дома

Ишбулдина все дома

Мостовая все дома

Имая Насыри все дома

Макарова все дома

Лесной проезд все дома

Тупик Луговая все дома

Прибрежная все дома

Строителей все дома

Автомобилистов все дома

Парковая все дома

Цурюпа все дома

Школьная все дома

Маяковского все дома

МАдОУ Детский сад J$~ 25 «Сказка»
Мира 2,4, 6, 8, 10, 14, 13, 13 a, 15, 15 a
Мичурина 3, 5, 14, 22, 26, 30, 34, 36
Советская 41
Стахановская 40, 42, 44
Лермонтова 18, 20, 22, 24, 19, 21, 23, 25, 29, 31,35,35 а, 37

МАдОУ детский сад ХQ 26 «Рибинка»
Чкалова 5,7, 11, 13, 15, 17,25,26,28,30
Губкина 26 а, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42,44
I ‘еологичеекая 87
Проспект Лоппна 55, 57, 59, 61, 63, 61,66
Тайрук частный сектор

МАДОУ Детский сад J’f~27 ~<Росинка»
Пр. Ленина 16, lба, 18, 18а, 20
Бульварная 7, 11, 13, 24/1, 26/1, 30/1
Хмельницкого 23
Космопавтов 2,4,6, 8, 10
Проспект Ленина 13, lЗа
Геологическая 34
МАдОУ Детский сад Xg 28 «Родничою>
Советская 23, 25, 27, 33
Стахановская 2 а, 6, 8, 10, 14, 16, 17, 19, 20, 22, 24, 24/2, 27, 28, 29, 33, 34,

36,38
Машиностроителсй 5, 7, 29 а, 31

Циалковского частный сектор

добролюбова частный сектор

Менделеева частный сектор
Чехова частный сектор

Заки Валиди 5а
МАдОУ детский сад Х~ 29 «Аист»
Космонавтов 2,4, 6, 8, 10

Проспект Ленина 2,4,11,13,13 a, 15,17

Бульварная 5

Кирова частный сектор

МАДОУ детский сад JY2ЗО «Лесовичок»
Блохина 50, 52
Промысловая з,5,7,9, 11, 13, 15

Речная частный сектор все дома

Кольцевая частный сектор все дома
Переулок Флотский частный сектор все дома

Красноармейская частный сектор все дома
Коммунаров частный сектор все дома
Нуриманова частный сектор все дома

МАдОУ детский сад З~З1 «Аленушка»
ЗакиВалиди 4,16,lба,18,18а
Стахановская 16, lба, 18, 18а
Докучаева 10, 12, 12 a, 14, 20, 22,_39-59/1,_73, 75, 77, 79, 81
Молодежная 11,11 а, 116, 13-70
Шакира Маннанова 3, 5
Садьжа Сайраова все дома
Николая Черных все дома
Булата Рафикова 3-47
АндреяРябова 4-14

Тимсi ,бу nt i at Xa IHКОL~~ 2—’)
Миниахмета Гайфуллина 3, 5, 8, 12, 15А, 16-37

Романа Бучацкого 7-29
Льва Толстого 1-58
Московский проезд 1,3,5,7,8, 10, 11/4, 12, 15, 17, 18, 19,20,21 ,22/19, 23, 25,

27, 29
Валентина Шашина 1-13
Ленинградский проезд 1-32, 20/25, 34/22
Чернышевского 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15
Проезд Котовского 1,3,4,5, 8, 10, 12, 14, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39,43,49
Крылова 3-25, 44
Уральская 1-20
Суворова 1-73
Кутузова 1-11
Лермонтова 3-25
Фрунзе 4-23
Луначарского 2-19

Проезд Тимуровцев 3-19
Некрасова 25-88
Гайдара 1-21
Тукая 1—14

Калинина 1-66
Комарова 11-68
Вишневая 47, 49
Машиностроителей 50, 52, 54, 58, 60, 64, 74, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 98
СНТ Транспортник частный сектор — все дома
МАДОУ Детский сад JNb 32 «Русалочка»
Машиностроителей 163, 140 ,63, 65
Вахитова 4, 6, 8, 10, 12, 14/1, 14/2, 16, 18, 20, 22, 24, 26
Чкалова 1, 3,5, 4а, 12, 12Б ,14, 22,22 а, 24,26,28,30
Комарова 4, 6, 7, 8, 65
Бульварная 55

МАДОУ Детский сад ?4Ъ33 «Золушка»
Гафури 15, 17, 19, 21, 23, 60,62,64,66,68,70
Губкина 5, 5а,6, 7,8,9, 9а, 10, 11, 12, 13, 14, 17
Зеленая 5,5а,17,41
Бульварная 76
МАдОУ Детский сад Хg34 «Солнечный»

Молодежная 2, 2а, 4,6, 8, 8а, 10, 10 а, 12
докучаева 2, 4, 6, 8

Майская частный сектор (Юрматы) - все дома

Юрматинская частный сектор (Юрматы) - все дома

Пушкина частный сектор (Юрматы) - все дома

Мустая Карима частный сектор (Юрматы) - все дома

Булата Рафикова частный сектор (Юрматы) - все дома

СНТ Юрматы все дома

Стахановская 2, 2/1, 4, 6, 8, 10, lОа, 12, 14

З.Валиди 7, 8, 18в, 28

п. Кузьминовка частный сектор - все дома

МБДОУ Детский сад «Теремою> с. Петровское

с. Петровское, д Павловка, с. Янурусово, с. Каяуково, д. Михайловка, д. Екатериновка,
д. Янги - йорт, д.Тугаево - все дома